
 

MLADECKÉ  NOVINY 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČÍSLO 54                XXII. ROČNÍK 

ČERVEN 2014          NEPRODEJNÉ 



 

MARIUS PEDERSEN - SVOZY 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 Směsný komunální odpad: v pátek 6.6.2014 a 20.6.2014 se bude vyvážet směsný komunální odpad. 
 

 Plast a tetrapack: ve čtvrtek 5.6.2014 se bude vyvážet plast a tetrapack, sběrný obal: žlutý pytel 

s potiskem Marius Pedersen – plast – tetra – pack. 
 

 Papír: ve čtvrtek 19.6.2014 se bude vyvážet papír, sběrný obal: modrý pytel s potiskem Marius          

Pedersen – papír. 

 

OBCHOD JEDNOTA V MLADECKU 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Obchod Jednota v Mladecku bude v úterý 3.6.2014 zavřený z důvodu inventury. 

 

OBECNÍ ÚŘAD MLADECKO 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ve dnech 9.6. až 12.6.2014 nebude na OÚ paní účetní Libuše Matějková z důvodu dovolené. 

 

Dne 15.5.2014 byl vykonán audit z Krajského úřadu v Ostravě a výsledek přezkoumání hospodaření byl: 

při přezkoumání hospodaření za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

KLUB DŮCHODCŮ 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ve čtvrtek 19.6.2014 se uskuteční zájezd na ZÁMEK HOLEŠOV a ZOO LEŠNÁ. 

 

VÝSLEDKY VOLEB  
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu v roce 2014 v obci Mladecko 
 

Počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů celkem: ….. 139 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: ……………....   22 

Počet odevzdaných úředních obálek: ……………………………   22 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem: ………….…..   22 
 

Z 39 stran, hnutí nebo koalic obdrželo alespoň 1 platný hlas 9 stran, hnutí nebo koalic a to: 
 

KDU - ČSL (č. 5) ……………………………...………... 2 hlasy 

Strana zdravého rozumu - NECHCEME EURO (č. 6) … 3 hlasy  

Koalice TOP 09 a Starostové (č. 7) …………..………... 1 hlas 

KSČM (č. 10) ……………………………………...….. 3 hlasy 

ČSSD (č. 14) ……………………………………….….. 4 hlasy 

ANO 2011 (č. 16) ……………………………….…... 3 hlasy 

ODS (č. 20) ……………………………………….…... 3 hlasy 

Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury (č. 22) …….. 1 hlas 

Strava svobodných občanů (č. 24) …………………..… 2 hlasy 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADECKO 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Hlavní prázdniny od 28.6. do 31.8.2014. 



 

ZŠ Mladecko se stává jednou z nejúspěšnějších vesnických škol 

v Moravskoslezském kraji  
www.zsmladecko.cz 

 

Vítězství v celorepublikovém kole 
 

Již po několikáté se naši žáci zapojili do soutěže Požární ochrana očima dětí, jejímž vyhlašovatelem je 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Letošní rok jsme obsadili hned několik míst v různých 

kategoriích. Dá se říci, že se jedná o fenomenální úspěch. Žákyně 7. třídy Bára Viatrová se svou 

výtvarnou prací získala první místo v okresním, krajském i celorepublikovém kole. Gratulace si však 

zaslouží také Barbora Brunková (čestné uznání poroty v téže kategorii) a Marie Bernardová (3. místo 

v okresním kolem za literární práci s názvem Život). 

 

Soutěže a olympiády 
 

21. března se dvě družstva našich žáků zúčastnila soutěže v ZOO Ostrava pod názvem Obratlovci 

polárních oblastí. Ve dvou kategoriích starších a mladších žáků nás velmi slušně reprezentovalo vždy jedno 

družstvo v silné konkurenci z celého kraje. Po soutěži následovala prohlídka ZOO. 

29. dubna se žáci vyššího stupně ZŠ Mladecko zúčastnili jako jediní z opavského okresu moravského 

kola soutěže Mladí lidé v evropských lesích, kterou pořádá Střední lesnická škola v Hranicích na 

Moravě. Vybojovali zde krásné sedmé místo. 

 

Vynikajícího úspěchu dosáhly také Karolína Birgusová a 

Natálie Svačková v soutěži Mladý zahrádkář na MSZeŠ 

v Opavě. Každá se ve své kategorii umístila na krásném 

druhém místě. 

Každoroční úspěch jsme opět zopakovali v biologické 

olympiádě. Žáci Bára Viatrová, Simona Havlíková,     

Ondřej Ihn a Karolína Birgusová postoupili do okresního 

kola, kde se umístili na předních místech. Karolína 

Birgusová dokonce postoupila do kola krajského, kde se 

stala úspěšnou řešitelkou. 

 

Výtvarné soutěže se nám letos vůbec vydařily. Skupinka žáků nižšího stupně získala druhé místo ve 

výtvarné soutěži ke Dni mláďat. Odměnou jim byl sladký dort. 

Ve školní družině se děti po několik týdnů bavili stolní hrou Superfarmář. Žáci Tomáš Liška a 

František Lhotský nás dokonce reprezentovali v krajském kole, kde se Tomáš Liška probojoval až do 

semifinále. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsmladecko.cz/


 

 

 

16. května se konala v opavském areálu Oblastního spolku 

Českého červeného kříže soutěž Hlídek Mladých 

zdravotníků. Žáci zde soutěžili v kategorii Mladý 

zdravotník II. stupně. Na modelových stanovištích si 

ověřili v praxi své znalosti z první pomoci – např. 

obvazovou techniku, transport raněného, resuscitaci apod. 

I zde byla škola reprezentována se ctí. 

 

 

V krajské soutěži „Technika nás baví“ s tématem „Postavte dřevěný model řemeslníka“ jsme získali 

s postavičkou jménem „šikula Mike“ 3. místo u odborné poroty a jako jediná škola také i 3. místo 

v internetovém hlasování. 

 

Návštěva ZŠ Hlavnice, MŠ Jakartovice a ZŠ Slavkov 

8. dubna jsme uspořádali Jarní tvoření a přizvali na něj 

ZŠ z Hlavnice. Žáci zkoušeli vyrábět pomlázky            

a velikonoční dekorace, utkali se v pálkované                

a oblíbené hře Kámen, nůžky, papír a pobavili se          

u třech krátkých pohádek. 

V rámci školy v přírodě v Jakartovicích k nám           

12. května zavítali páťáci ze ZŠ Slavkov. Měli 

možnost prohlédnout si naše nově vybavené odborné 

učebny, projít si mladeckou naučnou stezku a navázat 

nová přátelství při sportovním utkání s našimi dětmi. 

 

 

15. května jsme hostili také děti 

z jakartovické mateřské školy. Hlavní 

program byl zaměřen na předškoláky, ale 

pobavily se jistě všechny přítomné děti. 

Mimo jiné si vyzkoušely i výuku v první 

třídě. Plnily nejrůznější úkoly, jako by samy 

byly již školáky. Za odměnu jim pak náš 

dramatický kroužek zahrál pohádku Dva 

tovaryši. 

 



 

Třídenní exkurze do Jeseníků 

 

Díky zapojení naší školy do projektu EU Technika nás baví, žáci druhého stupně strávili zadarmo krásné 

tři dny (21. – 23. května) na workshopu v horském hotelu Kamzík v Jeseníkách. Žáci se věnovali tvorbě 

řemeslných a elektrických výrobků, odpočinuli si u sportovních aktivit a utvrdili svá přátelství                 

u teambuildingových aktivit. Tyto akce napomáhají žákům přiblížit svět technických oborů, po kterých 

je a bude vždy velká poptávka v našem průmyslovém kraji.  

 

 

Nácvik požárního poplachu 

 

27. 5. 2014 proběhl nácvik požárního poplachu a to se 

vším, co k tomu patří. Akce se zúčastnili jednotky HZS 

Opava a SDH Litultovice. Děti měly možnost si na vlastní 

kůži zažít evakuaci z budovy plné dýmu, zkusily si 

zacházení s práškovým hasicím přístrojem. Hasiči jim 

předvedli také použití nůžek pro vystříhávání obětí při 

autonehodách. Velké díky patří Bc. Jiřímu Drápalovi za 

ochotu zorganizovat celou akci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravované akce 

 

 Dětský den (7. 6.) 

 Návštěva opevnění Milostovice (5. 6.) 

 Škola v přírodě (9. – 13. 6.) 

 Beseda s policií ČR (13. 6.) 

 Soutěž školních družin v pálkované (24. 6.) 

 Lesní pedagogika s lektorem Ing. Janem Birgusem 

 Sportovní den 

 

Vzhledem k tomu, že školní rok se chýlí ke konci, přejeme všem již nyní  

krásné prožití blížících se prázdnin. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

  

____________________________________________________________________________________ 
 

Mladecké noviny vydává Obecní úřad Mladecko v nákladu 100 ks zdarma. 

Připravili: Horák Pavel. Zpracování a grafická úprava: Horáková Šárka. 

Webová stránka obce: www.mladecko.cz, email obce: obec.mladecko@seznam.cz 

http://www.mladecko.cz/

